
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 1 de 52

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.paraiso.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.paraiso.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.paraiso.dioe.com.br

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
  Decretos 2
  Portarias 3



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 2 de 52

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 039/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2.016.
“Dispõe sobre substituição de 
membro do Conselho Diretor do 
Projeto para Desenvolvimento 
Industrial de Paraíso”.

 EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o Requerimento do 
Sr. Roberto Carlos Beltrão, Engenheiro Civil da Prefeitura 
Municipal de Paraíso, datado de 05/07/2016, protocolo 
nº 99 de 05/07/16, que solicita o seu desligamento 
como membro do Conselho Diretor do Projeto para 
Desenvolvimento Industrial de Paraiso, nomeado através 
do Decreto nº 060/14 de 29/09/2014;

 D E C R E T A

ARTIGO 1º  Fica nomeado para compor o Conselho 
Diretor do Projeto para Desenvolvimento Industrial de 
Paraiso, em substituição ao Sr. ROBERTO CARLOS 
BELTRÃO, o Senhor: LUCAS KALIO DE SÁ PEREIRA, 
portador do RG. MG-16.566.310 e do CPF nº 092.746.826-
38, Engenheiro Civil- CREA nº MG/0000187191D.

ARTIGO 2º  As despesas decorrentes da execução 
do presente Decreto, correrão por conta de dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 08 DE 
NOVEMBRO DE 2.016.

  EDIMAR DONIZETE ISEPAN

 Prefeito Municipal

Código Localizador: XGB2G5HY

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 3 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.369/16 DE 25 DE OUTUBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 03 dias a partir do dia 

29.10.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) ELISETE APARECIDA PENARIOL MORETTI, a

qual exerce a função de PROFESSOR P I nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

      Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 25 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 4 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.369A/16 DE 24 DE OUTUBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 60 dias a partir do dia 

07.10.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) JOSE CARLOS VALENTIM, a qual exerce a função 

de GUARDA MUNICIPAL nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

              Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 24 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 5 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

   PORTARIA Nº. 7.370/16 DE 25 DE OUTUBRO DE 2016

DISPÕE SOBRE PAGAMENTO DE LICENÇA PRÊMIO.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, no uso de 

suas atribuições legais,

ARTIGO 1º - RESOLVE INDEFERIR o pagamento de 45 (QUARENTA E 

CINCO) dias de licença prêmio, conforme requerimento do funcionário público efetivo do 

cargo de AUXILIAR DE CONTABILIDADE, o Sr. (ª) ALEXANDRA LIMA PONTIM 

STEFEN, referente ao período aquisitivo de 06.09.2011 à 06.09.2016, conforme Lei 

Municipal nº. 728/05 de 17 de novembro de 2005.

ARTIGO 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente portaria serão 

suportadas por dotações orçamentária próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 25 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 6 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.371/16 DE 26 DE OUTUBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 16.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) DIONICE LOURDES DE SOUZA, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 03.04.2006 à 03.04.2011

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 26 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 7 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.373/16 DE 27 DE OUTUBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 07.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ADRIANA CASSINONI MENEGOLI, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 17.08.2008 à 17.08.2013

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 27 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 8 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.374/16 DE 27 DE OUTUBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 40 dias a partir do dia 

24.10.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) MARIANA A. DE S. MATOS MARCONDES, a qual 

exerce a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

              Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 27 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 9 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.375/16 DE 28 DE OUTUBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 04.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) APARECIDA ROSÁRIA GONÇALVES GUERRA SILVA, conforme 

requerimento deferido pela autoridade competente e período aquisitivo 17.08.2008 à

17.08.2013

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 28 DE OUTUBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 10 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.378/16 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 05.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 05.07.2015 à 05.07.2016

MARIANA ANDRESSA DE SOUZA MATOS MARCONDES

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 11 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.379/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 16.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) SEBASTIANA DONIZETE BIANCHINI, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 16.07.2007 à 16.07.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 12 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.380/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 24.11.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 01.07.2014 à 01.07.2015

HENRIQUE DA FONSECA BRANDÃO

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 13 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.381/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 20 dias, a partir de 16.11.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 01.02.2015 à 01.02.2016

ANA MARIA VAROTI ALBERGUINE

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 14 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.382/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 30 dias a partir do dia 

31.10.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) GENI PEREIRA RAMOS, a qual exerce a função de

TÉCNICA EM ENFERMAGEM nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

              Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 15 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.383/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 15 dias, a partir de 16.11.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 01.02.2014 à 01.02.2015

MARIA DO CARMO LOMBARDI CASSEB

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 16 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.384/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 38

dias a partir de 22.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) PRISCILA PENARIOL GUARDIA, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 04.01.2007 à 04.01.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 17 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.385/16 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 19

dias a partir de 16.12.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ODETE MARLI BARBOZA, conforme requerimento deferido pela autoridade 

competente e período aquisitivo 17.08.2008 à 17.08.2013

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 07 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 18 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.386/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 05.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 09.01.2014 à 09.01.2015

TATIANE CRISTINA BRAZ

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 19 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.387/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 19.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 02.05.2015 à 02.05.2016

LUCELENA PENARIOL

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 20 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.388/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 16.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) LADENIR BARATO DE BORTOLO, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 09.06.2008 à 09.06.2013

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 21 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

   PORTARIA Nº. 7.389/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

DISPÕE SOBRE PAGAMENTO DE LICENÇA PRÊMIO.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, no uso de 

suas atribuições legais,

ARTIGO 1º - RESOLVE conceder o pagamento de 13 (TREZE) dias de licença 

prêmio para descontar em impostos, conforme requerimento do funcionário público efetivo 

do cargo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, o Sr. (ª) ANA MARIA VAROTI 

ALBERGUINE, referente ao período aquisitivo de 01.02.2008 à 01.02.2013, conforme Lei 

Municipal nº. 728/05 de 17 de novembro de 2005.

ARTIGO 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente portaria serão 

suportadas por dotações orçamentária próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 22 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.390/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 15 dias, a partir de 16.11.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 19.05.2015 à 19.05.2016

ELISANGELA ANTONIA FLOR DA SILVA

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 23 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.391/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 06.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 13.09.2015 à 13.09.2016

ROSEMEIRE APARECIDA DE LIMA BATISTA

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 24 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.391A/16 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 30 dias a partir do dia 

07.11.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) LUCIANA AP. ANDRADE ISEPAN, a qual exerce a 

função de PROFESSOR DE PORTUGUES nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

         Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 25 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.392/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 15 dias, a partir de 01.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 17.07.2015 à 17.07.2016

CLEONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 26 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.393/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 07 dias, a partir de 23.11.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 12.09.2015 à 29.12.2015

LUCIANA APARECIDA CARNEIRO CALDERAN

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 27 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.394/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 30 dias a partir do dia 

07.11.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) MARCIA CRISTINA ROCHA PORETACHO, a qual 

exerce a função de TÉCNICA EM ENFERMAGEM nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

            Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 28 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.395/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 10 dias a partir do dia 

08.11.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) DAYARA GRACIANA MIALICHI, a qual exerce a 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

             Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 29 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.396/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 17.12.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ROBERTA CRISTINA GOMES DA SILVA, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 05.02.2007 à 05.02.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 30 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.397/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 16.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ROSANGELA GOMES MARTINS PEITL, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 08.01.2007 à 08.01.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 31 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.398/16 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 05.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 15.03.2014 à 15.03.2015

ZILDA APARECIDA DIAS FERNANDES

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 32 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.399/16 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 15 dias, a partir de 15.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 01.10.2013 à 01.10.2014

GISELI BANDEIRA MARCONATO

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 10 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 33 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.400/16 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 30

dias a partir de 16.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ANDREIA PEREIRA DA SILVA, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 01.03.2009 à 01.03.2014

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 11 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 34 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.402/16 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 45

dias a partir de 16.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ADÃO RODRIGUES CORREA, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 17.08.2003 à 17.08.2008

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 16 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 35 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.402/16 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 30

dias a partir de 21.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) MARIA APARECIDA MAZINI, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 03.05.2010 à 03.05.2015

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 16 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 36 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.403/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 10 dias, a partir de 28.11.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 19.09.2014 à 19.09.2015

REGINALDO MORRO

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 37 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.404/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 18.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ALEXANDRA LIMA PONTIM STEFEN, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 06.09.2011 à 06.09.2016

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 17 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 38 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.405/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 01.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 22.06.2013 à 22.06.2014

JOSÉ COLLA

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 39 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.406/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER, conforme requerimento; exame médico 

realizado, e acordado pela Perícia Médica, licença saúde, durante 60 dias a partir do dia 

07.11.2016, o (a) servidor (a) Sr. (a) MARAISA BULGARELLI DE LIMA, a qual exerce 

a função de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS nesta Prefeitura Municipal.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria 

serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, 

suplementadas se necessário.

              Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 40 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510 
 

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56 
prefeitura@paraiso.sp.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO 
Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 7.407/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2.016. 
 

     
Designa e credencia nova equipe do SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA no Município de 
Paraíso, para o desenvolvimento das ações de 
vigilância sanitária, de acordo com as Leis 
Municipais nº 541/99 de 04.11.99, 626/02 de 
05.09.02 e 700/04 de 16/07/04. 

 
 
     EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no artigo 5º da Lei Municipal nº 541/99 de 04.11.99, e os 
parágrafos 2º e 3º do artigo 3º, do Decreto Municipal nº 1.903 de 05.11.99, 
 
     R E S O L V E  
 
ARTIGO 1º  Designar os servidores abaixo relacionados, para a execução das ações de 

vigilância sanitária, nas respectivas funções e cargos: 
 
  GRASIELA BERTOZZI STEFEN- RG. Nº 32.135.869-7, Coordenadora 

da Equipe de Vigilância Sanitária do Município de Paraiso-SP., Credencial 
nº 001/16; 

 
 SILENE SILVA MICHELAN- RG. nº 29.389.626-4- Enfermeira Padrão-

Credencial nº 002/16; 
 
 CLEONICE CAVATÃO, RG. nº 10.643.484- Chefe da Equipe da 

Vigilância Sanitária- Credencial nº 003/16- carga horária- 06:00 horas- das 
07:00 horas às 13:00- devido a plantões noturnos em atendimento as 
denúncias esporádicas aos domingos e  feriados. 

 
  ANSELMO HENRIQUE DE ANDRADE, RG. nº 23.644.399-9- Agente 

Sanitário- Credencial nº 004/16; 
 
 DR. RUBENS SILVESTRE SIMÕES- RG. nº 26.944.686-6- Diretor 

Clínico- Credencial nº 005/16; 
 
 LUCAS KALIO DE SÁ PEREIRA-RG. MG-16.566.310 e do CPF nº 

092.746.826-38, Engenheiro Civil- CREA nº MG/0000187191D-Credencial 
nº 006/16. 

  
 
 
    



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 41 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510 
 

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56 
prefeitura@paraiso.sp.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO 
Estado de São Paulo 

ARTIGO 2º  Nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as atribuições de seu cargo 
sem exibir a credencial de identificação fiscal, devidamente autenticada pela 
autoridade competente. 

 
ARTIGO 3º  A credencial de que trata o artigo anterior, deve ser emitida e distribuída e 

ter seu uso controlado sistematicamente pela autoridade competente. 
 
ARTIGO 4º  O modelo, a emissão, a validade e a competência  e definição do controle da 

distribuição e recolhimento da referida credencial de identificação fiscal, 
estão definidos na Portaria Municipal nº 896/99 de 05.11.99. 

 
ARTIGO 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, e, em especial a Portaria nº 7.100/16 de 02 de maio 
de 2.016. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2.016. 
 

       
       EDIMAR DONIZETE ISEPAN 
                 Prefeito Municipal 
 
  



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 42 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510 
 

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56 
prefeitura@paraiso.sp.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO 
Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 7.408/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 
“DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COORDENADORIA MUNICIPAL 

DE DEFESA CIVIL (COMDEC) DO MUNICÍPIO DE PARAISO/SP E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

                                                        EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e considerando o requerimento do senhor 
Roberto Carlos Beltrão, protocolado sob o nº 97 em 05/07/2016, que requer seu desligamento, 
                                                         
                                                        R E S O L V E  
 
 ARTIGO 1º  Ficam nomeado para compor a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - 

COMDEC do Município de Paraíso/SP,  nos termos da Lei Municipal nº 1.096/15 
de 18 de Junho de 2.015, em substituição ao Sr. Roberto Carlos Beltrão o seguinte: 

 
 Setor Técnico: LUCAS KALIO DE SÁ PEREIRA, portador do RG. MG-

16.566.310 e do CPF nº 092.746.826-38, Engenheiro Civil- CREA nº 
MG/0000187191D. 

 
ARTIGO 2º A designação do membro acima relacionado, é considerada como prestação de 

serviços relevantes, não fazendo jus a qualquer espécie de gratificação ou 
remuneração, tendo um período de  mandato  de 02 (dois) anos.  

 
ARTIGO 3º As despesas decorrentes com a presente Portaria, serão suportadas por dotações 

orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se 
necessário.  

  
ARTIGO 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
  
 Registre-se, publique-se e cumpre-se. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2.016. 
      
 
 
 
               EDIMAR DONIZETE ISEPAN 
        Prefeito Municipal 



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 43 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510 
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO 
Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº  7.409/16 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2.016 
 
 
 

SUBSTITUI  PROFISSIONAL HABILITADO PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE 
FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA- PAC 2 
 

      
     EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o desligamento do Sr. Roberto Carlos Beltrão,  
 
 
     R E S O L V E  
 
 
ARTIGO 1º  Fica nomeado para exercer as funções de fiscalização da construção de uma 

Quadra Escolar coberta com vestiário, a ser executada na Rua Prefeito João 
Carósio nº 377, Jardim Morumbi II, neste Município de Paraíso, Estado de 
São Paulo, com recursos financeiros recebidos do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação no âmbito do PAC 2, em substituição ao 
Senhor ROBERTO CARLOS BELTRÃO, Engenheiro, devidamente 
habilitado da Prefeitura, CREA nº 060.131.383.3- 6ª Região, o Sr. LUCAS 
KALIO DE SÁ PEREIRA, portador do RG. MG-16.566.310 e do CPF nº 
092.746.826-38, Engenheiro Civil- CREA nº MG/0000187191D. 

 
ARTIGO 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2.016. 
 
 
 
    EDIMAR DONIZETE ISEPAN 
                Prefeito Municipal 
 
 



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 44 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.410/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica INDEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

(QUINZE) dias a partir de 05.12.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 

de 17 de novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso -

SP, para o (a) Sr. (a) MARLI T. FABIANO DE SOUZA, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 02.01.2007 à 02.01.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 45 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.411/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 12.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 28.03.2014 à 28.03.2015

NILTON JOSE MARCONATO

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 46 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.412/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 15 dias, a partir de 16.12.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 03.01.2015 à 03.01.2016

JULIANA MARIA DA SILVA

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 47 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.413/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE FUNCIONÁRIO PÚBLICO”

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS ao funcionário abaixo 

relacionado, pelo prazo de 30 dias, a partir de 12.01.2016, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo de 03.08.2014 à 03.08.2015

PAULO CAETANO BRANDÃO

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente 

Portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
                           Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 48 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.414/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 30

dias a partir de 13.12.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) PAULO CAETANO BRANDÃO, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 03.08.2008 à 03.08.2013

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 49 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.415/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 07.12.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) SANDRA REGINA NOVAS DOS SANTOS, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 28.01.2007 à 28.01.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 50 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.416/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 15

dias a partir de 21.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) SANDRA REGINA NOVAS DOS SANTOS, conforme requerimento deferido 

pela autoridade competente e período aquisitivo 28.01.2007 à 28.01.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 51 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.417/16 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 30

dias a partir de 30.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) LERY ALBANI ALBERGHINI, conforme requerimento deferido pela 

autoridade competente e período aquisitivo 02.01.2007 à 02.01.2012

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 18 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56



  Quarta-feira, 23 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 174   Página 52 de 52

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.paraiso.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 7.418/16 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO”.

EDIMAR DONIZETE ISEPAN, Prefeito do Município de Paraíso, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

                                  Artigo 1º - Fica DEFERIDA a Licença Prêmio no período de 30

dias a partir de 23.11.2016, nos termos do artigo 139 da Lei Municipal nº. 728 de 17 de 

novembro de 2005, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Paraíso - SP, para 

o (a) Sr. (a) ELAINE LOPES, conforme requerimento deferido pela autoridade 

competente e período aquisitivo 25.01.2010 à 25.01.2015

§ Único – O (a) funcionário (a) fará jus ao recebimento de todos os 

direitos inerentes a seu cargo, durante o período de fruição da Licença Prêmio.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 21 DE NOVEMBRO DE 2016

Edimar Donizete Isepan 
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56

Código Localizador: IIDQARZ3


		2016-11-23T08:53:33-0200
	Paraíso
	GISELI BANDEIRA MARCONATO:12532638842
	Publicação Oficial do Município




